
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 75Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190470

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - ME
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 79.076,32 (setenta e nove mil, setenta e seis reais e 
trinta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491904

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190227, decorrente 
da CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-015SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL 
de Nº 33902 PG 95, no dia 25 de Junho de 2019, verifi cou-se que houve 
um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2019 a 12 de Março de 2020
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2019 a 19 de Junho de 2020
Parauapebas-PA, 02 de Setembro de 2019.

Protocolo: 491912

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190471

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: S.L P. SOLANO EIRELI-ME
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 9.015,30 (nove mil, quinze reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491905

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180335
ORIGEM: CONTRATO nº 20180335
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-012SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO : J. O. BATISTA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI-EPP
OBJETO: SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAIS E DE PAVIMENTAÇÃO 
DO ALTO DO BAIRRO LIBERDADE II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Novembro de 2017 a 16 de No-
vembro de 2018.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.252.761,26 (quatro milhões, duzen-
tos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e seis 
centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 15 de Junho de 2018 a  29 de 
Fevereiro de 2020.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 2º TAC: 31 de Janeiro de 2020.
PRAZO DE VIGENCIA ADITADO NO 2º TAC: 74 (setenta e quatro) dias (15 
de Dezembro de 2019 a 29 de Fevereiro de 2020) E O PRAZO DE EXECU-
ÇÃO DE 107(cento e sete) dias (31 de Janeiro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 10/09/2019

Protocolo: 491654

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190474

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 142.424,10 (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos 
e vinte e quatro reais e dez centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491910

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180335
ORIGEM: CONTRATO nº 20180335
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-012SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO : J. O. BATISTA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI-EPP
OBJETO: SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAIS E DE PAVIMENTAÇÃO 
DO ALTO DO BAIRRO LIBERDADE II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Novembro de 2017 a 16 de No-
vembro de 2018.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.252.761,26 (quatro milhões, duzen-
tos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e seis 
centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 3.559.500,00 (três milhões, qui-
nhentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada.
VALOR SUPRIMIDO NO 3º TAC: R$ 693.261,27 (seiscentos e noventa e 
três mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos).
DATA DO ADITIVO: 10/09/2019

Protocolo: 491655

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-010SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Permanente 
de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e dispo-
sições do Edital de Licitação, torna público aos interessados na CONCOR-
RÊNCIA n° 3/2019-010SEMOB que após a análise da documentação de 
habilitação apresentados na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é o 
Registro de Preços para contratação de empresa para fabricação e assen-
tamento de bueiro celular de concreto, seção padrão, na Zona Urbana e 
Zona Rural do Município de Parauapebas, visando atender demanda da Se-
cretaria Municipal de Obras, no Município de Parauapebas; decidiu Declarar 
HABILITADA a empresa: JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.

Parauapebas/PA, 04 de novembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 491911

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190473

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: SABORE FRIOS EIRELI
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 257.105,29 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e 
cinco reais e vinte e nove centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491909

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 041/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recur-
sos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através do 
GABINETE DO PREFEITO, diretamente para o INSTITUTO E SERVIÇO E 
TECNOLOGIA SOCIAL - DIAS MELHORES para “Formar e qualifi car jovens e 
adultos de baixa renda com ênfase em trabalho emprego e renda, através 
de cursos e medidas sócio pedagógica, direcionando-os sempre para o 
processo de inclusão social através da renda familiar”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - PA, através do GABINETE DO PREFEITO, repassará a im-
portância de R$ R$ 194.999,44 (Cento noventa e quatro mil novecentos e 
noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme cronograma 
de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
término em 31/01/2020.

PARAUAPEBAS-PA, 30 de outubro de 2019.
JOSE ALVES DE LIMA

Chefe de gabinete
Protocolo: 491916


